o

ô

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

TERMO DE ANULAÇÃO

O Assistente de Superintendente do Serviço Autônomo de Água e
Esgoto Sr. Francisco Ednardo Costa de Moura, no uso de suas
atribuições legais, em especial o disposto na Lei Federal nº 8.666/93,
alterada e consolidada, em especial em seu art. 49, CONSIDERANDO a
documentação contida nos autos do processo de licitação tombada na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 28090001/2023PP que tem por
objeto é AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRAULICO DE INTERESSE DO
SAAE DE LIMOEIRO DO NORTE, PARA O ANO DE 2024(COM AMPLA
PARTICIPAÇÃO E COTAS EXCLUSIVAS À ME E EPP),conforme
especificações contidas no PROJETO BASICO/TERMO DE
REFERENCIA.

CONSIDERANDO que ocorreu falha na publicação do jornal de livre
circulação, sendo que a publicação não corresponde ao processo solicitado,
cabendo sua modificação, e sendo este o meio balizador e norteador para maior
amparo e julgamento objetivo, desta forma, não estaria guardando segurança
quanto ao balizamento e referência advinda do referido instrumento;

CONSIDERANDO que o presente processo licitatório é amparado pelos
princípios basilares da administração pública, bem como das leis
correspondentes, tais como a isonomia, legalidade, da impessoalidade, da
moralidade, da igualdade, da publicidade, da probidade administrativa, da
vinculação ao instrumento convocatório, do julgamento objetivo e dos que lhes
são correlatos;

RESOLVE:

ANULAR, a licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº
28090001/2023PP, para que sejam feitas as devidas correções e sejam
sanadas as falhas apontadas, de forma a atender a finalidade do objeto
pretendido, bem como ao atendimento as exigências legais e aos
princípios ao qual nos encontramos vinculados;

Ao Presidente da Comissão de Licitação do Serviço Autônomo de
Água e Esgoto de Limoeiro do Norte, para a devida publicação e ciência
aos interessados.

SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO - LIMOEIRO DO NORTE

AV. DOM AURELIANO MATOS, 1400- CENTRO-CEP 62930-000/CNPJ 07.625.932/0001-79 CGF 06.198.108-7
Site: www.saae-limoeiro.com.br

Email: contato@saae-limoeiro.com.br - pessoalelicitacao@saae-limoeiro.com.br

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

o

o

Limoeiro do Norte/CE, 06 de novembro de 2023.

Assistente de Superintende do Serviço Autônomo de Água e
Esgoto

Francisco Ednardo Costa de Moura

~

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - LIMOEIRO DO NORTE
AV. DOMAURELIANOMATOS, 1400- CENTRO-CEP 62930-000/CNPJ 07.625.932/0001-79 CGF 06.198.108-7

Site: www.saae-Jimoeiro.com.br
Email: contato@saae-limoeiro.com.br - pessoalelicitacao@saae-limoeiro.com.br